
UCHWAŁA NR LXX/429/23 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 28 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXV/186/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 17 września 2020 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Turek 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1469), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Inspektora Sanitarnego w Turku, Rada Miejska Turku uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W Załączniku nr 1 do uchwały Nr XXV/186/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 17 września 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Turek 
(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 roku poz. 7150), wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dopuszcza się jedynie z zastrzeżeniem 
zachowania następujących warunków: 

1) stosowane są środki ulegające biodegradacji, 
2) mycie prowadzone jest w miejscach o utwardzonym, szczelnym podłożu, a powstające ścieki 

odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej, zbiornika bezodpływowego lub instalacji 
przydomowej oczyszczalni ścieków.”; 

2) § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„Nieczystości ciekłe, które nie są odprowadzane do sieci kanalizacyjnych, należy gromadzić 

w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków odpowiadających wymaganiom wynikającym z przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – 
Prawo budowlane (tekst  jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 682).”; 

3) § 21 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„Zabrania się odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odcieków z obornika do 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków, w których gromadzone są ścieki bytowe.”. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
Przewodniczaca Rady Miejskiej Turku 

Id: B7DF1718-FD41-4E31-944F-32A46E814AE4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr LXX/429/23 
Rady Miejskiej Turku 
z dnia 28 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXV/186/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 17 września 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej 

Turek 
Niniejsza uchwała stanowi realizację dyspozycji określonej w ustawie z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zgodnie z art. 4 ust. 1 cytowanej ustawy, organem 
umocowanym na podstawie upoważnienia ustawowego do uchwalenia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy jako aktu prawa miejscowego jest Rada Gminy. 
Ustanowienie zmian w treści Regulaminu jest spowodowane zmieniającymi się przepisami prawnymi 
dotyczącymi utrzymania czystości i porządku w gminach w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, dlatego też 
należy dostosować dotychczasowe normy prawa miejscowego do norm prawa powszechnie 
obowiązującego. 
W związku z powyższym, podjęcie przedstawionej uchwały należy uznać za celowe i zasadne. 

Id: B7DF1718-FD41-4E31-944F-32A46E814AE4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/429/23 RADY MIEJSKIEJ TURKU z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-10-02T10:15:18+0200




